یہی تریاق ہے۔ یہی اکیر ہے۔ یہی کیمیا ہے۔ یہی آبِ حیات ہے۔ اُد محبت کے بندھن میں بندھ جاؤ۔ بندھنے والوں کی نگاہوں کو دیکھو۔ بندھنے والوں کے دلوں کو دیکھو۔ کیسی پُربہارِ فضل ہے۔ یہاں زندگی، زندگی معلوم ہوتی ہے۔

ڈاکٹر محمد مسعود احمد
پرنسپل گورنمنٹ ڈگری کالج،
محضہ، سندھ، پاکستان

۲۲ جمادی الاولیٰ ۱۴۰۲ھ
یکم مارچ ۱۹۸۲ء

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ضرورت مُرشد!

صَدَقَ اللّٰهُ الْعَلِیُّ الْعَظِیْمُ وَصَدَقَ رَسُوْلُهُ النَّبِیُّ الْكَرِیْمُ وَنَحْنُ
عَلٰی ذٰلِكَ مِنَ الشّٰهِدِیْنَ وَالشّٰكِرِیْنَ وَالْحَمْدُ لِلّٰهِ رَبِّ الْعٰلَمِیْنَ ط
اَقْبَعِدْ! خداوند تبارک و تعالیٰ قرآن پاک میں فرماتے ہیں: